2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург
О внесении изменений
в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 января 2018 года №1 «Об утверждении административного регламента предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие
с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 января 2018 года №1 «Об утверждении административного регламента предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Ленинградской области», изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета, курирующего работу департамента государственного лицензирования.
	Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета
	Д.Ялов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Комитета

экономического развития

и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

Изменения,
которые вносятся в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 января 2018 года №1 «Об утверждении административного регламента предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Ленинградской области»
1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«Признать утратившим силу приказ Комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 25 декабря 2017 года
№ 47 «Об утверждении административного регламента предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области государственной услуги по предоставлению сведений о конкретной лицензии по виду деятельности: заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов, цветных металлов»;
2. Пункт 3 считать соответственно пунктом 4;
3. В Приложении (Административный регламент предоставления Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности ленинградской области государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки
и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Ленинградской области):

1) пункты 2.3.6 и 2.3.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.6. Предоставление сведений о конкретной лицензии в виде выписки
из реестра лицензий или справки об отсутствии запрашиваемых сведений.

 Форма результата:

- предоставление выписки из реестра лицензий, оформленной в соответствии
с типовой формой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2343 «Об утверждении Правил формирования и ведения реестра лицензий и типовой формы выписки из реестра лицензий»;
- предоставление справки об отсутствии запрашиваемых сведений в реестре лицензий, оформленной по форме согласно приложению 21 к настоящему Административному регламенту.
2.3.6.1. В случае если в заявлении о предоставлении, переоформлении, прекращении действия лицензии соответственно соискатель лицензии (лицензиат) указал на необходимость получения выписки из реестра лицензий в форме электронного документа, Комитетом одновременно с направлением уведомления
о предоставлении, переоформлении, прекращении действия лицензии направляется лицензиату выписка из реестра лицензий, оформленной в соответствии с типовой формой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2020 года № 2343 «Об утверждении Правил формирования и ведения реестра лицензий и типовой формы выписки из реестра лицензий», в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.

В случае если в заявлении о предоставлении, переоформлении, прекращении действия лицензии соответственно соискатель лицензии (лицензиат) указал
на необходимость получения выписки из реестра лицензий на бумажном носителе, Комитетом одновременно с направлением уведомления о предоставлении (переоформлении) лицензии направляется лицензиату выписка из реестра лицензий, оформленной в соответствии с типовой формой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2343
«Об утверждении Правил формирования и ведения реестра лицензий и типовой формы выписки из реестра лицензий», в бумажной форме заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.»;
2) пункты 2.3.6.2 – 2.3.6.3 признать утратившими силу с 1 марта 2022 года;
3) в пункте 2.3.7:
абзац четвертый после слов «в личный кабинет ПГУ ЛО» дополнить словом «/ЕПГУ»;
4) дополнить пунктом 2.4.7 следующего содержания:

«2.4.7. По предоставлению сведений о конкретной лицензии в виде выписки из реестра лицензий или справки об отсутствии запрашиваемых сведений –
в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении указанных сведений.

В случае указания в заявлении о предоставлении, переоформлении, прекращении действия лицензии на необходимость получения выписки из реестра лицензий – сведения направляются в сроки, указанные в пунктах 2.4.1 - 2.4.6 настоящего Административного регламента одновременно с направлением уведомления о предоставлении, переоформлении, прекращении действия лицензии.»;
5) дополнить пунктом 2.6.6 следующего содержания:
«2.6.6. Для предоставления сведений о конкретной лицензии в виде выписки из реестра лицензий заявитель представляет заявление о предоставлении выписки
из реестра лицензий по форме согласно приложению 22 к настоящему Административному регламенту (при подаче заявления в электронной форме
с использованием ЕГПУ, заявление заполняется посредством внесения соответствующих сведений в интерактивную форму).»;

6) пункты 2.6.6 – 2.6.8 считать соответственно пунктами 2.6.7 - 2.6.9;

7) приложение 19 (Выписка из реестра лицензий) исключить;
8) дополнить приложениями 21,22 согласно приложению 1,2 к настоящим изменениям.

Приложение 1

к изменениям

Приложение 21

к Административному регламенту…

Руководителю организации

(Индивидуальному предпринимателю)

________________________________

________________________________

________________________________

(адрес места нахождения (регистрации), электронная почта
СПРАВКА

об отсутствии запрашиваемых сведений в реестре лицензий на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов

В соответствии с Вашим заявлением о предоставлении сведений
по конкретной лицензии на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов
от «___» __________ 20__ года № ________, Комитет экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области сообщает об отсутствии запрашиваемых сведений в отношении ______________________________________

_____________________________________________________________________
__
(наименование юридического лица; индивидуального предпринимателя; ИНН)

в  реестре  лицензий  на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке   и  реализации  лома  черных  металлов,  цветных  металлов
на территории Ленинградской области.

_________________                    ________________
__________________
         (должность)                                                                                    (подпись)                                                                  (фамилия, инициалы)

Приложение 22

к Административному регламенту…

В Комитет экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург,

ул. Лафонская, д.6 лит.А

от __________________________________
(ФИО руководителя юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя, ИНН)

почтовый адрес:______________________
____________________________________
электронная почта:____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении выписки из реестра лицензий
__________________________________________________________________

(наименование юридического лица или Ф.И.О индивидуального предпринимателя, ИНН)

просит предоставить выписку из реестра лицензий на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Ленинградской области.

« ____ » ____________ 20 ____ г.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	Выдать на руки в Комитете

	Почтовым отправлением (на бумажном носителе)

	Направить на электронную почту (электронный документ)

	Направить в личный кабинет ПГУ ЛО/ЕПГУ (при реализации технической возможности)

Руководитель организации _______________________________________________

                                                       (Ф.И.О, подпись)

Представитель заявителя:   _______________________________________________

                                                                                                 (Ф.И.О, подпись, реквизиты доверенности)

М.П.